CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmguararema.sp.gov.br

INDICAÇÃO N º 458/2018

Lido no 1:,. ...... "'.º°'e f:la
Sessão Ordinérla

1.3:/Jid.l J.j_

Indico ao Exrno. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências junto aos setores

competentes da municipalidade no sentido de ser instalada

urna câmera de segurança e rnoni torarnento na Rua Américo

Gonçalves, área Central de Guararerna.

JUSTIFICATIVA

A rua indicada possui, além de comércios,

muitas residências, portanto, o fluxo de veículos e
pedestres é intenso.

Porém, é constante a reclamação de

moradores que se sentem expostos ao risco de assaltos e
atos de vandalismo, urna vez que a via pública no período

noturno se torna um pouco perigosa.

Portanto, ao se implantar uma câmera de

segurança e monitoramento no local se espera coibir a ação
de marginais e assim proporcionar a devida segurança e

tranquilidade aos moradores e demais usuários da Rua

Américo Gonçalves.

Sala das Sessões, 17 de Dezembro de 2018.

Eduardo

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114